公益社団法人能代法人会 税制セミナー

※どなたでも受講できます。(受講無料)

 各 位

公益社団法人能代法人会

税制セミナー「インボイス制度の概要」

 令和元年１０月 1日消費税率引き上げ時に「軽減税率制度」が実施されましたが、同

時に令和５年１０月１日から「適格請求書等保存方式（インボイス制度）」の導入も規

定されました。

 令和５年１０月１日から「適格請求書発行事業者」になろうとするときは、原則とし

て令和５年３月３１日までに登録申請書を税務署長に提出する必要があります。

 昨年１０月１日より「適格請求書発行事業者」の登録申請ができるようになりました。

本説明会では、事業者の方に知っておいていただきたいインボイス制度の基本的な仕

組み及び導入で変わること、適格請求書発行事業者登録のしかた等を説明いたします。

記

１  日 時  令和４年７月４日（月） １３時３０分～１５時００分

２  会 場  能代市柳町９番２３号 「プラザ都」

３  内 容  ◆仕入税額控除の仕組み

        ◆インボイス制度の基本的な仕組み及び導入で変わること

        ◆適格請求書発行事業者登録のしかた 等

４  講 師  能代税務署 法人課税部門 上席国税調査官 工藤 浩 氏

５  受講料  無料

６ 定 員  ４０名（定員になり次第受付終了とさせていただきます）

～参加をご希望の方へのお願い事項～

①マスクを必ず着用してください。②入場前の検温並びに手指の消毒にご協力ください。

③席は一人掛けとさせていただきます。④体調不良の方は入場をお断りすることがございます。

 申込みは、６月２７日（月）までに能代法人会へお願いいたします。

公益社団法人能代法人会 電話 ５４－８３５１ ＦＡＸ ５５－１９４１

………………（切らずにこのままＦＡＸして下さい）………………

７月４日(月)税制セミナー《インボイス制度の概要》に出席します。

電 話

事業所名                 ＦＡＸ

出席者名